
 

Laimonas Šniaukšta 

LOD tarybos 2021.08-2022.03 m. veiklos ataskaita 
 

Kaunas, 2022-03-26 

 

Nauja LOD taryba buvo išrinkta 2021 rugpjūčio 21 d. visuotinio LOD narių susirinkimo 

metu. LOD tarybą sudaro 7 nariai – Laimonas Šniaukšta (tarybos pirmininkas), Albertas 

Skirpstas, Arūnas Čerkauskas, Povilas Ignatavičius, Ramūnas Žydelis, Rasa Morkūnė, 

Žydrūnas Preikša. 

 

Nuo 2021 rugpjūčio iki 2022 kovo mėnesio buvo surengti 2 tarybos posėdžiai. 

Aktualių klausimų svarstymas vyko ir elektroninėje erdvėje. 

Pagrindinės nagrinėtos temos: 

• Tarybos pirmininko rinkimai; 

• Paukščių daroma žala ir galimos priemonės, LOD Tarybos pozicija; 

• Medžioklės taisyklių pakeitimai ir LOD Tarybos pozicija; 

• Komunikacija su LOD nariais; 

• Žurnalas “Paukščiai”; 

• Gyvūnų gerovės metų minėjimas 2022 m.ir LOD dalyvavimas 

• LOD veiksmai ir komunikacija Baltarusijos ornitologų draugijos likvidacijos bei 

karo Ukrainoje kontekste 

• LOD visuotinio narių susirinkimo laikas ir vieta 

 

Nutarimai: 

• LOD pozicija: iš medžiojamų paukščių sąrašo išbraukti rudagalvę kryklę, 

kuoduotąją antį, klykuolę, slanką, perkūno oželį, keršulį, kovą. Turėtų būti 

atskiriami leidimai medžioti paukščius ir žinduolius. 

• Reikalingas intensyvesnis bendravimas su LOD nariais. Facebook grupėje yra daug 

dalyvių, tačiau tik maža dalis jų yra LOD nariai. Rasa Morkūnė pasiūlė rengti 

kasmėnesinius elektroninius („online“) seminarus, skirtus LOD nariams įvairiomis 

temomis (LOD veikla, narystė, paukščių identifikavimas, kelionių pasakojimai ir 

kt.). Iniciatyva sėkmingai pradėta. 

• Į „Paukščiai“ redkolegiją kviesti Vytautą Jusį, kuris galėtų būti vyr. redaktoriumi. 

Peržiūrėti priežastis dėl ko vėluoja žurnalas ir sudaryti prielaidas 2022 m. žurnalo 

leidybai grįžti į įprastą grafiką 

• Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2021 m. gruodžio 1 d. nutarimu Nr.1026 

patvirtino Gyvūnų gerovės metų minėjimo 2022 metais planą. Plane yra eilė veiklų, 

kuriose dalyvauja ir LOD. Finansavimas veikloms neskiriamas, tai vykdomos LOD 

veiklos yra tęstinės (straipsniai „Paukščiai“ žurnale, paukščių globos ir lesinimo 

organizavimas, paskaitos ir renginiai visuomenei, inkilų kėlimas ir kt.) 

• Baltarusijos valdžiai nusprendus likviduoti Baltarusijos ornitologų draugiją bei 

suėmus draugijos narius nuspręsta laikytis nuosaikios komunikacijos stengiantis 

nepabloginti baltarusių kolegų situacijos. Tiek Baltarusijos, tiek Ukrainos kolegoms 

siūlyti pagalbą (pvz. suteikiant patalpas LOD ofise), peržiūrėti LOD sutartis ir 

bendradarbiavimą su įmonėmis susijusiomis su Rusija ir nutraukti sutartis arba 

nebevykdyti paslaugų pirkimo iš jų. 

• Visuotinį narių susirinkimą organizuoti Kaune, pradinis siūlomas laikas buvo 

balandžio mėnesį, bet dėl sekretoriato darbų apkrovimo bendrai sutarta organizuoti 

kovo 26 d. 


